2

ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Нагорского района
Кировской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ

24.11.2023

          № 14/5
пгт Нагорск
О назначении публичных слушаний по проекту решения Чеглаковской сельской Думы «О бюджете Чеглаковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии со статьей 2 Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Чеглаковском сельском поселении Нагорского района Кировской области», утвержденного решением Чеглаковской сельской Думы от 14.07.2021 № 11/6, Чеглаковская сельская Дума решилА:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Чеглаковской сельской Думы «О бюджете Чеглаковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 04 декабря 2023 года в 14-00 часов в малом зале администрации Нагорского района.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Чеглаковской сельской Думы «О бюджете Чеглаковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Чеглаковской

сельской Думы

Э.Р. Бергер
Глава Чеглаковского
сельского поселения

   И.Н. Аверьянова
Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Чеглаковской
сельской Думы

от 24.11.2023 № 14/5
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Чеглаковской сельской Думы «О бюджете Чеглаковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Предложения по бюджету Чеглаковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – бюджет) принимаются с момента опубликования проекта бюджета до 04 декабря 2023 года по адресу: пгт Нагорск, ул. Леушина 21, администрация Чеглаковского сельского поселения или на портале «Госуслуг» в модуле «Общественное голосование» раздел «Общественные обсуждения и Публичные слушания».
Предложения и поправки к бюджету, предложенные в результате публичных слушаний на сходах граждан, собраниях трудовых коллективов, от партий, движений и групп граждан оформляются протоколом, в котором указывается место проведения, количество человек, принимающих участие в обсуждении, предложения, высказанные в ходе обсуждения бюджета. Протокол подписываются председателем и секретарем.

Предложения граждан направляются в письменном виде за личной подписью, а также в модуле «Общественное голосование» раздел «Общественные обсуждения и Публичные слушания».

Граждане также могут сообщить свои предложения в устной форме лично или в рабочую группу, создаваемую правовым актом администрации поселения.

Предложения от трудовых коллективов, сходов граждан, партий и движений, а также групп и отдельных граждан могут быть опубликованы ими в средствах массовой информации с последующим извещением об этом рабочей группы.

Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей корреспонденции администрации поселения и передаются секретарю рабочей группы по бюджету Чеглаковского сельского поселения. Секретарь рабочей группы обрабатывает предложения, вырабатывает общую формулировку однотипных предложений и выносит их на обсуждение рабочей группы.
Доработанные рабочей группой предложения и поправки представляются на обсуждение депутатской комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике Чеглаковской сельской Думы, после их обсуждения вносятся в бюджет, который выносится на Чеглаковскую сельскую Думу для обсуждения и принятия.